seat, a seat at the town gate, Stubbs' Select Charters, glossary.)

^ Mutati aucipitres. Hawks which had been mewed or confined for moulting

operations, hence, hawks which had finished their moulting and were in good
condition, cf. Du Cange.

* Henry landed in England from Normandy on 6th Jan., 1 153, and is known
to have visited Bristol before June. (Ey ton's Notes in Brit. Mus., Add, MS.
.31937. f. 23, etc.) It is probable that this charter was granted on that visit.

B
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suis manerium Betthone cum omnibus Appendiciis suis,et mt

insuper centum libratas terre in manerio de Berkelai, ja

ita libere et quiete in bosco et piano et pascuis et pratis

et aquis et viis et terris arabilibus cum omnibus liber-

tatibus et consuetudinibus cum Tol et Them et Soch et

'

Sache et Belle et Burhgiet et Infanckenethef et omnibus

quietanciis que ibi fuerunt in tempore Henrici Regis avi

mei in feudo et hereditate, Illi et heredibus suis ad ten-

endum de me et de heredibus meis per servitium duorum

mutatorum aucipitrum singulis annis mihi et meis hered-

ibus reddendorum, et pepigi ei firmare ibi castellum

secundum voluntatem ipsius Rodberti. Et praeter hec

supradicta dona Rodbertus filius Hardingi devenit mens

homo et Ego per fidem meam affidavi ei pactiones supra-

dictas tenere illi atque heredibus suis. Et hoc idem

affidavit Raginaldus Comes Cornubie, et Rodbertus de

Dunstanvilla, et Ricardus de Humez constabularius, et

Maneser Biseth dapifer et Guarinus filius Geroldi Camer-

arius, et Willelmus filius Hamonis, et Philippus de

Columbers, qui hujus pactionis testes existunt, et preter

istos testes sunt inde Abbas sancti Augustini de Bristou,

et frater Adam canonicus ejus et Henricus filius Rodberti,

et Willelmus cumin et Jordanus frater Rodberti et Jor-

danus et David nepotes ejus et Richard de Hanum.

Apud Bristou.

2. Grant from Henry, Duke of Normandy and Aqui-

taine and Count of Anjou, to Rodbert Fitzharding, of [

Berkeley Manor, and all Berkeley Herness/ with all appur-i

tenances as fully and completely as it was in the time of

King Henry, his grandfather ; to hold in fee by service of

one knight, or if Rodbert or his heirs desire it, they may
pay one hundred shillings yearly instead of the knight's

1

' Ilerness, z.e. district (Anglo-Saxon Chronicle, 1088), or Nooks and'

Corners (Smyth's Berkeley MSS., Ed. by Sir John Maclean, 1883-8, p. 24.) '
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•service. In addition, Henry grants a free market on any